contracte (en endavant, el PCAP), i sol·licita l’emissió dels informes preceptius relacionats a la 
disposició addicional tercera de la LCSP. 

4. El 19 de desembre de 2025 la Intervenció municipal comptabilitza, amb motiu de la licitació de 
referència, una reserva de crèdit (RC) per import de seixanta mil dos-cents cinquanta-vuit euros 
(60.258,00€) amb càrrec a l’aplicació pressupostària 51.1511.64000.01 - Redacció de projectes 
tècnics i direccions d’obra. 

5. En aquesta mateixa data s’incorpora a l’expedient la proposta de PCAP. 

6. El 23 de desembre de 2025 el secretari municipal emet informe jurídic favorable.

[...]

ordinària (expedient número 2025/12803), amb divisió de l’objecte del contracte en dos lots, 
corresponents respectivament a la direcció d’obra (lot 1) i a la direcció d’execució d’obra (lot 2), en 
els termes previstos al PCAP i als PPT. 

El valor estimat del contracte ascendeix a quaranta-nou mil vuit-cents euros (49.800,00 €), 
distribuït de la manera següent: 

• Lot 1: 24.900,00€. 

• Lot 2: 24.900,00€. 

El pressupost base de licitació ascendeix a seixanta mil dos-cents cinquanta-vuit euros 
(60.258,00€), IVA inclòs, amb el desglossament següent: 

Any Aplicació Import net % IVA Import IVA Import total 

2026 51.1511.64000.01 49.800,00€ 
21% 

10.458,00€ 60.258,00€ 

Total 49.800,00€ 10.458,00€ 60.258,00€ 

La durada del contracte per a ambdós lots és de dotze mesos, a comptar des de l’endemà de la